各 位

2022 年 2 月 14 日（月）

株式会社ブランジスタ

2022 年9月期第 1 四半期 連結決算発表のお知らせ

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、2022 年 9 月期第 1 四半期連結決算を発表いたしましたので、お知らせいたします。

2022 年 9 月期第 1 四半期連結業績の概要            （％表示は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

2022年9月期第1四半期

2021年9月期第1四半期

百万円

796

837

％

－

10.9

百万円

42

100

％

－

9.2

百万円

43

112

％

－

22.4

百万円

27

76

％

－

49.1

（注）前第 1四半期連結累計期間と収益の会計処理が異なることから、前年同四半期増減率は記載しておりません。

当社グループでは、当第 1四半期連結会計期間より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計第 29

号 2020 年 3 月 31 日。以下「収益認識会計基準」という。）等を適用しております。

㈱ブランジスタメディアが展開する電子雑誌業務では、収益認識会計基準等の適用により、前年同

期に比べると売上高・利益ともに減少したものの、計画に対しては順調に推移しております。自治体

とのタイアップによる広告売上が順調に推移したことに加え、新型コロナウイルス感染症の拡大状

況に合わせて注力する商材を柔軟にシフトすることで、電子雑誌売上は順調に推移いたしました。今

後も感染症等の状況に注視しつつ、電子雑誌営業に尽力してまいります。

㈱ブランジスタソリューションが展開するソリューション業務では、ECサイト需要増加の影響下

で、「ブランジスタ物流」を中心に売上高が堅調に推移いたしました。

以上の結果、当第 1 四半期連結累計期間の業績は売上高 796 百万円、営業利益 42 百万円、経常利

益 43 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益 27 百万円となりました。

なお、当社グループは「企業プロモーション支援を目的とした電子メディア事業」の単一セグメン

トであるため、セグメント別の記載を省略しておりますが、売上の内訳を示すと、電子雑誌関連が 527

百万円、ソリューション関連が 257 百万円、その他子会社が 35百万円となりました（注）。

（注）内部取引消去前の金額であります。

2022 年 9 月期第 1四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2022/ijcyjyyw9s9gfaxzxc.pdf

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,735百万円（資本準備金含む 2021 年 9 月 30 日現在）

事業内容：電子雑誌出版・電子広告、EC・通販企業支援

＜本リリースに関するお問合せ＞

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

E-mail: press@brangista.com
TEL：03-6415-1183